




OBRÁZKY OD VÁS

11







Ahoj, holky a kluci,
už potřetí budeme u příležitosti mých desátých 
narozenin společně vzpomínat na uplynulé 
ročníky časopisu Můj vláček. V tomto čísle se 
ohlédneme za ročníkem 2010. To vám bylo 
o sedm méně než letos, patnáctiletým bylo osm, 
dvanáctiletým pět a sedmiletí se tenkrát teprve 
vyklubali na svět. Stejně tak se v tomto roce 
vyklubal na svět můj první komiks, který vychází 
v Mém vláčku dodnes. V prvním komiksovém příběhu jsem se vydal 
na lyžařský svah a společně jsme si připomněli, že bezpečně je třeba 
se chovat nejen na železnici, ale i při lyžování.

Pozóóóór, 
z cestýýýý!

V roce 2010 jsme se také mnohokrát potkali 
na všelijakých akcích pro děti – třeba 
na Bambiriádě, v Kinematovlaku, na oslavách Dne 
železnice nebo při jízdách Preventivního vlaku. Úkol z roku 2010:

Pomozte mi najít správný 
vagon! Vím, že má rovnou 
střechu, pět oken, u dveří 
dva schůdky a nesmí se 

Správné řešení 
napiš do kuponu na straně 12.

Ahoj, holky a kluci,
už potřetí budeme u příležitosti mých desátých 
narozenin společně vzpomínat na uplynulé 
ročníky časopisu Můj vláček. V tomto čísle se 
ohlédneme za ročníkem 2010. To vám bylo 
o sedm méně než letos, patnáctiletým bylo osm, 
dvanáctiletým pět a sedmiletí se tenkrát teprve 
vyklubali na svět. Stejně tak se v tomto roce 
vyklubal na svět můj první komiks, který vychází 
v Mém vláčku dodnes. V prvním komiksovém příběhu jsem se vydal 
na lyžařský svah a společně jsme si připomněli, že bezpečně je třeba 
se chovat nejen na železnici, ale i při lyžování.

Pozóóóór, 
z cestýýýý!

V roce 2010 jsme se také mnohokrát potkali 
na všelijakých akcích pro děti – třeba 
na Bambiriádě, v Kinematovlaku, na oslavách Dne 
železnice nebo při jízdách Preventivního vlaku. Úkol z roku 2010:

Pomozte mi najít správný 
vagon! Vím, že má rovnou 
střechu, pět oken, u dveří 
dva schůdky a nesmí se 

Správné řešení 
napiš do kuponu na straně 12.



5

Jezdit na výlety po památkách nemusí vždy 
znamenat, že navštěvujeme jen hrady 
a zámky. Dnes vás pozvu na návštěvu 
památky, kterou byste za normálních 
okolností asi ani nenavštívili. Jde o důl, tedy 
o místo, kde se dříve těžilo uhlí. Důl Michal 
je významná technická památka v Evropě 
a rozhodně stojí za návštěvu. Ukazují nám 
tady různé staré stroje a zařízení, které tu 
jsou už od té doby, kdy byla do dolu 
zavedena elektřina. Dokážete si představit, 

jaké to bylo, když horníci přišli do práce, 
a co všechno museli udělat, než se spustili 
do šachty? Že ne? Nevadí. Právě to vám 
během prohlídky ukážou. Mají tu expozici, 
která se jmenuje „Cesta havíře do práce“, 

a místnostech, kudy musel každý horník 
projít, než vstoupil do klece, která ho svezla 
dolů do dolu. Je to zajímavá změna a tip 
na výlet. Loučím se tedy po havířsku: „Zdař 
Bůh.“  www.dul-michal.cz

Důl Michal
I zasypaná díra v zemi může být úchvatná

v Ostravě-
Michálkovicích

5

Jezdit na výlety po památkách nemusí vždy 
znamenat, že navštěvujeme jen hrady 
a zámky. Dnes vás pozvu na návštěvu 
památky, kterou byste za normálních 
okolností asi ani nenavštívili. Jde o důl, tedy 
o místo, kde se dříve těžilo uhlí. Důl Michal 
je významná technická památka v Evropě 
a rozhodně stojí za návštěvu. Ukazují nám 
tady různé staré stroje a zařízení, které tu 
jsou už od té doby, kdy byla do dolu 
zavedena elektřina. Dokážete si představit, 

jaké to bylo, když horníci přišli do práce, 
a co všechno museli udělat, než se spustili 
do šachty? Že ne? Nevadí. Právě to vám 
během prohlídky ukážou. Mají tu expozici, 
která se jmenuje „Cesta havíře do práce“, 

a místnostech, kudy musel každý horník 
projít, než vstoupil do klece, která ho svezla 
dolů do dolu. Je to zajímavá změna a tip 
na výlet. Loučím se tedy po havířsku: „Zdař 
Bůh.“  www.dul-michal.cz

Důl Michal
I zasypaná díra v zemi může být úchvatná

v Ostravě-
Michálkovicích











MUSICAL PRODUCTION A LEWRON MUSIC CENTER UVÁDĚJ Í  NEJOČEKÁVANĚJŠ Í  RODINNÝ MUZIKÁL 
NA MOTIVY KNÍŽEK ONDŘEJE SEKORY

Generální partner Partneři Mediální partneři 

Logo manuál

DIVADLO HYBERNIA – PREMIÉRA 17.BŘEZNA 2017

DÁLE HRAJEME:  18.  a 19.3 . ,  15 .4 . ,  13 .5 . ,  18.6.

VSTUPENKY NA POKLADNĚ DIVADLA A V OBVYKLÝCH PŘEDPRODEJ ÍCH

WWW.MUSICAL-PRODUCTION.CZ

MUSICAL PRODUCTION A LEWRON MUSIC CENTER UVÁDĚJ Í  NEJOČEKÁVANĚJŠ Í  RODINNÝ MUZIKÁL 
NA MOTIVY KNÍŽEK ONDŘEJE SEKORY

Generální partner Partneři Mediální partneři 

DIVADLO HYBERNIA – PREMIÉRA 17.BŘEZNA 2017

DÁLE HRAJEME:  18.  a 19.3 . ,  15 .4 . ,  13 .5 . ,  18.6.

VSTUPENKY NA POKLADNĚ DIVADLA A V OBVYKLÝCH PŘEDPRODEJ ÍCH

WWW.MUSICAL-PRODUCTION.CZ





12

Vydavatel: České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, tel: +420 972 211 111, mujvlacek@cd.cz, www.cd.cz  Redakce 
a inzerce: elfi k@vypro.cz  Realizace: Vydavatelství Propolis s. r. o., Dělnická 477/36, 250 88 Čelákovice, elfi k@vypro.cz, www.vypro.cz  Ilu-

 Předseda redakční rady: 
 Předplatné, zpoplatněné částkou 

 Celostátní 
 Monitorovaný tištěný náklad ABC ČR  Tištěný náklad: 40 000 ks  www.cd.cz/mujvlacek  Distribuce v síti Čes-

kých drah, ve vybraných veřejných knihovnách, základních školách, dětských centrech, nemocnicích a domovech  Vydavatel ani redakce 
nezodpovídá za obsah zveřejněné inzerce a reklamy.

„Tati, chtěl bych se jít podívat 
do zoo na hada.“
„Žádný takový, tady máš lupu 
a běž do zahrady hledat žížalu.“

„Andělíčku, můj strážníčku, 
přenes prosím všechny 
vitamíny ze zeleniny a ovoce 
do bonbónů, hranolků 
a čokolády.“

„Davide, co tam v tom pokoji děláš?“ 
„Nic, mami, jenom hraju na housle,“ 
„Aha, tak to hraj dál. Já myslela, že řežeš 
gauč…“ 

PROČ…
- Když plavání zeštíhluje, co dělají velryby 

- Když super lepidlo lepí všechno, proč ne 

- Proč se člověk musí na návštěvu 
k jasnovidce objednat?

- Termoska drží v zimě teplo a v létě chlad. 
Odkud ví, kdy je léto a kdy je zima?

12

Vydavatel: České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, tel: +420 972 211 111, mujvlacek@cd.cz, www.cd.cz  Redakce 
a inzerce: elfi k@vypro.cz  Realizace: Vydavatelství Propolis s. r. o., Dělnická 477/36, 250 88 Čelákovice, elfi k@vypro.cz, www.vypro.cz  Ilu-

 Předseda redakční rady: 
 Předplatné, zpoplatněné částkou 

 Celostátní 
 Monitorovaný tištěný náklad ABC ČR  Tištěný náklad: 40 000 ks  www.cd.cz/mujvlacek  Distribuce v síti Čes-

kých drah, ve vybraných veřejných knihovnách, základních školách, dětských centrech, nemocnicích a domovech  Vydavatel ani redakce 
nezodpovídá za obsah zveřejněné inzerce a reklamy.

„Tati, chtěl bych se jít podívat 
do zoo na hada.“
„Žádný takový, tady máš lupu 
a běž do zahrady hledat žížalu.“

„Andělíčku, můj strážníčku, 
přenes prosím všechny 
vitamíny ze zeleniny a ovoce 
do bonbónů, hranolků 
a čokolády.“

„Davide, co tam v tom pokoji děláš?“ 
„Nic, mami, jenom hraju na housle,“ 
„Aha, tak to hraj dál. Já myslela, že řežeš 
gauč…“ 

PROČ…
- Když plavání zeštíhluje, co dělají velryby 

- Když super lepidlo lepí všechno, proč ne 

- Proč se člověk musí na návštěvu 
k jasnovidce objednat?

- Termoska drží v zimě teplo a v létě chlad. 
Odkud ví, kdy je léto a kdy je zima?



Elfíkův narozeninový obraz - část 3. Vystřihni a schovej, části obrázku budou vycházet v jednotlivých číslech  časopisu, v prosinci si je slepíš. Elfíkův narozeninový obraz - část 3. Vystřihni a schovej, části obrázku budou vycházet v jednotlivých číslech  časopisu, v prosinci si je slepíš. 



inz_Mujvlacek_Interrail_2017_205x260_v01_tisk.indd   1 21/02/17   16:49


